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Kl. 16:44 
Formanden: 
Tak til ministeren. 

Der er ikke flere, der har bedt om ordet, og 
dermed er forhandlingen afsluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Trafikud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
19) 1. behandling af lovforslag nr. L 103: 
Forslag til lov om ændring af lov om viderean- 
vendelse af den offentlige sektors informatio- 
ner. (Udvidelse af anvendelsesområdet). 
Af videnskabsministeren (Helge Sander). 
(Fremsættelse 12.03.2008). 

Kl. 16:44 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen er åbnet, og første ordfører er hr. 
Michael Aastrup Jensen fra Venstre. 

Kl. 16:44 
(Ordfører) 
Michael Aastrup Jensen (V): 
12005 blev PSI-direktivet indført i Danmark. 
Europa-Kommissionen har nu påtalt, at direkti- 
vet ikke er indført korrekt. Derfor har dette lov- 
forslag til hensigt at komme denne påtale i mø- 
de, så anvendelsesområdet for PSI-loven udvi- 
des til også at omfatte Folketinget med tilhøren- 
de institutioner og domstolene. 

PSI-lovens formål er at ensrette reglerne for 
videreanvendelse af de informationer og data- 
samlinger, som offentlige institutioner er i besid- 
delse af. Da loven i sin tid blev implementeret i 
Danmark, blev der lagt vægt på, at den skulle 
implementeres i forhold til de enkelte EU-landes 
gældende aktindsigtsregler. Det er på den bag- 
grund, at Folketinget, dets institutioner og dom- 
stolene ikke blev omfattet af loven. 

Når de offentlige institutioner først har udar- 
bejdet data til egne formål -  det være sig om ek- 
sempelvis turisme, økonomi og uddannelse -  
kan det kun være en gevinst for samfundet at 

udnytte disse oplysninger så meget som overho- 
vedet muligt. Derudover har Folketinget med 
tilhørende institutioner og domstolene vurderet, 
at forslaget hverken vil have økonomiske eller 
administrative konsekvenser. Ligeledes stiller 
erhvervslivet sig positivt over for forslaget, lige- 
som det er vurderet, at forslaget ikke vil have 
økonomiske konsekvenser for erhvervslivet. 

Så alt i alt kan Venstre kun støtte forslaget. 
Kl. 16:45 

Formanden: 
Tak til ordføreren. Der er ingen, der har bedt om 
korte bemærkninger. Den næste i ordførerræk- 
ken er hr. Benny Engelbrecht fra Socialdemokra- 
tiet. 

Kl. 16:46 
(Ordfører) 
Benny Engelbrecht (S): 
Da vores ordfører, hr. Ole Hækkerup, ikke kan 
være til stede, skal jeg på hans vegne fremføre 
følgende: 

Socialdemokraterne kan støtte dette lovfor- 
slag. Vi støttede allerede for 2Vi år siden lov om 
videreanvendelse af den offentlige sektors infor- 
mationer. Det kommer nu til også at omfatte Fol- 
ketinget med tilknyttede institutioner samt 
domstolene. 

Principielt har Europa-Kommissionen vurde- 
ret, at det ville være en korrekt implementering 
af det direktiv, der ligger til grund for forslaget. 
Så langt, så godt. 

Politisk set synes vi nemlig, at det er rigtigt, at 
det offentlige kan videregive eller videresælge 
f.eks. statistik, som alligevel er udarbejdet. Det 
fremgår af bemærkningerne, at de enkelte myn- 
digheder selv kan vælge at lægge oplysningerne 
ud eller indberette til ministeriet og IT- og Tele- 
styrelsen, hvilken statistik og hvilke samlinger 
der er tilgængelige. 

Det står der i bemærkningerne; det passer 
bare ikke. For'det ligger ikke på styrelsens hjem- 
meside -  det ligger på en anden hjemmeside, 
der hedder adgangtildata.dk. Går man ind på 
denne side, fordi man tænker, at her må listen 
over datasamlinger og statistik, der står til rå- 
dighed eller kan købes, være, så opdager man 
såmænd, at listen er tom. 

Nu er det jo et par år siden, at loven blev ved- 
taget, men man må da ikke håbe, at der er borge- 
re eller -  for den sags skyld -  virksomheder, der 
tager regeringen alvorligt. For de vil i så fald op- 
dage, at regeringen ikke tager dem alvorligt. 


